



## Provning 9 oktober 2020 " En salig blandning"

Vår första provning sedan februari gick av stapeln den 9 oktober på Hantverkargården.

Styrelsen inventerade förrådet och fick till ett tema "En salig blandning".

Vi hade satt en maxgräns för deltagande till 40 personer med anledning av rådande pandemi. Efter några återbud var vi 30 personer som samlades, tvättade händer och höll avstånd.

Kvällen förflöt enligt känt mönster med en dram i baren, provning och därefter en god kalvgryta med ris från Oljans catering. Lotteri naturligtvis!

Staffan började med att hälsa alla välkomna och berätta lite om styrelsens idéer för hösten. Denna provning och den i november kommer att hållas i egen regi, liksom Julkul i december.

Vi provade i kväll:



## **Glenfiddich Ancient 18 år styrka 40 %. Best nr 83569, 829 kr**

Staffan presenterade whiskyn från Dufftown i Speyside. Glenfiddich är den mesta sålda whisky i världen, cirka 20 miljoner liter per år! Namnet Glenfiddich betyder Hjortens dal.

## **Glenmorangie Ealanta 19 år styrka 46 %, ca 959 kr**

Staffan fortsatte resan norrut till the Highlands och Glenmorangie. Här gör man den mest sålda whiskyn i Skottland och nummer 3 i världen. Destilleriet grundades 1843. Man producerar cirka 6 miljoner liter per år. Vi provade en specialutgåva som kom 2013. Destilleriet betonar ofta vikten av kunniga medarbetare, "The Men of Tain" är ett begrepp!

## **Clydesdale Berry Bros blended styrka 44,2 %**

Därefter introducerade Bengt oss till en blended whisky från den oberoende buteljeraren Berry Bros and Rudd. Ursprunget till firman är en livsmedelsbutik på 1600-talet i närheten av St James Palace i London. Verksamheten utvecklades mer och mer mot drycker och whiskyn kom in runt 1960. Firman är kunglig hovleverantör inte bara till drottning Elisabeth utan också till kronprins Charles. Vilken whisky som ingick i blenden framgår inte, men den var lagrad på Sherryfat.

## **Springbank 11 år styrka 51 %**

Staffan tog oss sedan tillbaka till Skottland och Campbeltown. Här finns Springbank sedan 1828. Destilleriet är fortfarande ett familjeföretag och prioriterar kvalitet framför kvantitet. Årlig produktion cirka 150 000 liter. Vi provar en whisky som har lagrats 3 år på fat av amerikansk ek och slutlagrats på romfat. Enligt uppgift som Staffan har hittat destilleras whiskyn 2,5 gång, vilket satte lite myror i huvudet på oss. Hur går det till? Fortsättning följer (kanske).

## **Ardbeg Duthies 16 år 46 %**

Slutligen presenterade Lena en av den rökiga whiskyns flaggskepp från Islay. Ardbeg har en rökighet på ca 58 ppm (parts per million) jämfört med till exempel granndestillerierna Lagavullin och Laphroag som har cirka 45 %. Dagens whisky är inte buteljerad på Ardbeg, utan i Aberdeens av den oberoende buteljeraren Cadenheads. Man buteljerade 1 fat, 1100 flaskor. På Systemet kostade en flaska 2011 685: -. På auktion 2018 fick man betala 1158: - (111 euro). Ardbeg är inte kylfiltrerad och innehåller inte heller några färgämnen.

Efter presentation och provning hade vi en omröstning. Ardbeg Duthies vann överlägset!

Många medlemmar uttryckte att det kändes kul att vara igång igen och styrelsen kan inte annat än instämma!

Här kommer lite bilder från provningen med några glada lotterivinnare.





